臺北市立大直高級中學101學年度第一學期  教學活動計畫書
	任教班級
	701~704, 706~709
	任課老師
姓    名
	 王竣霆
	科目
	地理

	一、教學目標
	使學生理解台灣的自然與人文環境，並熟悉基本地理概念

	二、教材內容
	課本講授為主，視學生學習狀況補充課外內容。

	三、作業內容
	各單元習作

	四、平時成績

評量方法
	1. 出席與課堂參與：不吵鬧、發言得體者得高分。

2. 小考本及大張考卷成績：正當理由缺考者方能補考。
3. 補考成績：須主動補考，成績一律八折。視狀況加分。

	五、成績計算
	平時成績：50%
段考成績：50%

	六、個人教學理念
	基本知識和概念的記憶與理解、學習趣味和學業成績都很重要。

	七、擬請家長協助事項
	1.告知特殊學習困難的孩子及所需幫助，以利學習。
2.督促或陪伴孩子完成習作準備考試。

	八、聯絡方式
	02-2533-4017 #344

teacherluzhou@gmail.com


	【教學進度表】

	融入議題
	1.性別平等教育  2.環境教育　　3.資訊教育  　4.家政教育　　5.生涯發展教育　  

6.人權教育　    7.海洋教育　  8.生命教育　  9.資訊教育     

10.其他(請說明)  法治教育、道德教育、同志教育…      

	月份
	星期

週次
	日
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	預定進度（議題融入）
	資訊融入
	議題融入
	重要行事

	八月
	1
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	1
	說明上課要求、評分標準，師生認識。
	
	
	30教學大綱及班級經營上傳截止日

	九月
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	位置與範圍
	
	6
	4-5國九第一次模擬考


	
	3
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	位置與範圍
	
	6
	10國七家長座談會



	
	4
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	地形
	(
	
	21國中學校日(18:30)
＊國中教學研究會週

	
	5
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	地形
	(
	
	28教師節



	
	6
	30
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	考前複習與講解習作
	
	
	30中秋節(不補假)

	十月
	7
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	講解本段考卷及學生個別問題
	
	
	10國慶日

11-12第一次期中考

	
	8
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	海岸與島嶼
	
	7
	

	
	9
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	海岸與島嶼
	
	7
	＊國中教學研究會週



	
	10
	28
	29
	30
	31
	1
	2
	3
	天氣與氣候
	(
	
	3校慶暨園遊會

	十

一月
	11
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	天氣與氣候
	(
	
	5校慶補假

9專任老師座談會
10教專初階研習I
7-13教學檔案研習

	
	12
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	考前複習與講解習作
	
	
	17教專初階研習II



	
	13
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	講解本段考卷及學生個別問題
	
	
	

	
	14
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	1
	水文

	
	2
	27-28第二次期中考


	十

二月
	15
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	水文
	
	2
	

	
	16
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	水文
	
	2
	

	
	17
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	生態特徵與環境問題
	
	2
	20-21國九第二次模擬考
22補行12/31調整放假上課

＊國中教學研究會週

	
	18
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	生態特徵與環境問題
	(
	2
	24-28作業抽查週

	
	19
	30
	31
	1
	2
	3
	4
	5
	生態特徵與環境問題
	(
	2
	31調整放假
1開國紀念日

	一月
	20
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	考前複習與講解習作
	
	
	

	
	21
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	講解本段考卷及學生個別問題
	
	
	16-17期末考

18休業式

	備註
	


